
Albo nr. 269 del 24.11.2017 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA DI FROSINONE 

MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 
Tel. 0776/949012 	 Fax 0776/949306 

C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	Cod. Fisc. 8100305 060 6 

1)11R\ii\/JON1- Dli. RìPO\*\flhJi1 i)I]. 	RUZfÙ 11 

i _1 i 
2A. 
 	i - 

fi. 	i U(I 

]itrù (ncyak ur. 94 del 24.11 .201 7 

2L _ft1uld 171 41k dirle pu h irniriiiilibu 	i(Ì nirnt Irri 	2017 1/`-2 0 18  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Visto l'articolo 27 della Legge 23 dicembre 1998 n. 448 il quale prevede l'assegnazione grautita 
totale o parziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono l'obbligo scolastico; 
Vista la fattura n.2 del 02.10.20 17 prodotta dalla ditta Murro Tommaso da Pignataro Interamna, 
Partita IVA 02812930606 per l'importo di C. 2.511,82 , dalla CARTOLIBRERIA 
CIACCIARELLI SAS da San Giorgio a Liri di E. 552,53 a cui si sono rivolti gli alunni per 
richiedere i libri di testo; 
Vista la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore , accertata la regolarità 
della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione; 
Visti: 

I. Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere 
preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 
2. i decreti del commissario prefettizio sindacali, con i quali, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell'art. 50, comma 10 , e 109 , comma 2 del D .lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 
3. Lo statuto dell' Ente; 

DETERMINA 

I. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. Di liquidare la fattura nr. 02 del 02.10.20 17 presentata dalla ditta Murro Tommaso da 

Pignataro Interamna, Partita Iva 02812930606 per E. 2.518,12 di cui 
a) E. 2.518,12 per sorta capitale 
b) IVA esente , e la fattura n.2 del 20.11.2017 per E. 552,53 della Cartolibreria 

Ciacciarelli SAS di cui 
a) E. 552,53 per sorta capitale 
b) Iva esente 

3. Di imputare la somma al capitolo 10550, imp 293 e 10560 imp. 555 del bilancio c.a. 
4. Di trasmettere copia della presente alla competente C.U.C. COMUNE DI SAN GIORGIO 

A LIRI E PIGNATARO INTERAMNA , con sede presso il Comune di San Giorgio a Liri, 
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto art.4, c.5 e art. 10 e. 4 della convenzione 
sottoscritta 



• La presente determinazione. 
a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà 

pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per quindici giorni ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento ernia raccolta di cui all'art. 31 del vigente 
Regolamento - sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr 	nellaista 

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui servizi sopra citati. 

Responsabile d Pr edimento 
G stilla D'\iessa dro 

Il Responsabile del Servizio 
dott.ssa Gab ella Evangelis 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale 
del comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it ) accessibile al pubblico, in data odierna al n. e 
vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pignataro Interamna, 11 24.11.2017 

I  
I 

- 1 

j 

il ì 

o 


